
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00115178- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita declarar de interés institucional de la UNC a la “EXPOSICION DE
DISEÑO Y ARQUITECTURA NUMERO 40 - CASA FOA CORDOBA EDICION POCITO
- VIVIR EN LA CIUDAD”, organizada por la Fundación Oftalmológica Argentina “Jorge
Malbrán”, a realizarse en el mega emprendimiento Pocito, de la desarrolladora Proaco,
entre los barrios Nueva Córdoba y Güemes de la ciudad de Córdoba, desde el 3 de
mayo al 2 de junio;

Que en el orden 8 la Secretaría de Extensión de la Facultad de Arquitectura ha tomado
la debida intervención del mismo;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, declarar de interés
institucional de la Universidad Nacional de Córdoba, a la “EXPOSICION DE DISEÑO Y
ARQUITECTURA NUMERO 40 - CASA FOA CÓRDOBA EDICION POCITO - VIVIR EN
LA CIUDAD”, organizada Fundación Oftalmológica Argentina “Jorge Malbrán”, en el
lugar y los días indicados ut supra.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

JF




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-743-E-UNC-REC
	fecha: Martes 30 de Abril de 2024
		2024-04-29T16:17:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-30T10:55:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-30T10:55:07-0300
	GDE UNC




